
会員保護者各位                               令和 2 年 5月吉日 

授業再開のお知らせ 
株式会社 アクバス 

代表 近山 年男 

拝啓 

 平素は当クラブの諸活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルスの感染拡大防止のため臨時休校とさせていただいておりましたが、緊急事態宣言

解除ならびに休業要請緩和措置を受け、6 月 1 日（月）より通常通り営業を再開いたします。 

 それに伴い、皆様に安心して通っていただけるよう、下記の通り感染予防対策をいたします。ご確認

いただき、何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

＜当社対応＞ 

・毎日授業前に、館内除菌清掃を実施します。 

・練習内容に関して、できるだけ密集、密接を避けた方法を工夫して実施します。 

※その他、引き続き政府機関等の情報を収集し、状況に応じて柔軟に対応して参ります。 

＜スタッフ対応＞ 

・出勤前の検温を実施し、万一体調の異常が認められる場合には出勤を停止します。 

・手洗いうがい等、感染予防に努めております。 

・マスクを着用して指導させていただきます。 

＜会員様へのお願い＞ 

・ご来館前にご自身で検温等体調チェックの上、受講していただきますようご協力お願いいたします。

発熱や風邪の諸症状などみられる場合は、ご利用をお控えください。 

・入館は受講コース 5 分前からとさせていただき、スタッフの指示に従っていただきますようお願いい

たします。 

・入退館時には、施設で入り口に設置しているアルコール消毒液を使用し手指消毒をお願いいたします。 

・送迎バスをご利用の方は、万一発熱や体調不良が認められる場合、お迎えの連絡を入れさせていただ

きますので、電話連絡ができるようご協力をお願いいたします。 

・保護者様のご見学は当面の間原則禁止とさせていただきますのでご協力お願い致します。 

・活動時以外の時間（施設への往来・お付き添い等）は、必ずマスクの着用をお願いいたします。なお

活動時間中も原則マスク着用をお願いさせていただきますが、熱中症予防の観点から活動の妨げにな

る場合はマスクを外してもらっても構いません。 

・トイレをご使用の際は、ご自身でハンドタオルなどをご持参ください。 

・6 月度のメモリーノートチェックは中止とさせていただき、通常授業を行います。 

 

 なお、会員様におかれましてはご家族の健康管理にご留意いただくとともに、咳・発熱等の症状がみ

られたときは無理をせず、当スクールのご利用をお控えいただきご自宅でご療養くださいますようお願

いいたします。当クラブは通常通り運営を再開させていただきますが、自己判断・自己責任でご参加く

ださいますようよろしくお願い申し上げます。ご心配でお休みをご希望される場合は、6 月度の休会費

は 0 円とさせていただきますので、休会をお申し出ください。 

 以上、何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 


